
Об утверждении государственного образовательного заказа на среднее 
образование

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 23 января 2023 года № 107-122. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 25 января 2023 года 
№ 1330. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 30 октября 
2023 года № 107-2340.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 30.10.2023 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 107-2340
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
подпунктом 7-2)  статьи 6, ,  статьи 62 Закона пункта 3 пунктами 4-2 6-1
Республики Казахстан "Об образовании", акимат города Астаны 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на среднее образование
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Руководителю государственного учреждения "Управление образования 
города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Астаны;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны Ж. Қасымбек

 

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 23 января 2023 года № 107-122

Государственный образовательный заказ на среднее образование

Государственный образовательный заказ на среднее образование в государственных 
организациях образования города Астаны на 2022-2023 учебный год



№ Классы

Количество 
учащихся в 
государственны
х организациях 
среднего 
образования

Средняя стоимость расходов на одного учащегося в год (тенге)

Комму
нальное
государ
ственно
е 
учрежд
ение

Госуда
рственн
о е  
коммун
альное 
предпр
иятие 
н а  
праве 
хозяйст
венного
ведения

Общеобразовательные классы
Инклюзивное обучение для детей 
с особыми образовательными 
потребностями

Коммунальное 
государственное
учреждение

Государственно
е коммунальное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения

Коммунальное 
государственное
учреждение

Государственно
е коммунальное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения

2022 
год

2023 
год

2022 
год

2023 
год

2022 
год

2023 
год

2022 
год

2023 
год

1. 1  -  4  
классы

18 515 70 187 386 667 429 888 400 451 445 413 662 433 743 964 676 217 759 489

2. 5  -  9  
классы

18 891 73 108 526 859 589 579 540 643 605 104 942 817 1 063 
346

956 601 1 078 
871

3. 10 - 11 
классы

3 704 13 590 628 744 705 636 642 528 721 161 1 146 
587

1 295 
460

1 160 
371

1 310 
985

      Продолжение таблицы
Государственный образовательный заказ на среднее образование в государственных организациях 
образования города Астаны на 2022-2023 учебный год

Средняя стоимость расходов на одного учащегося в год (тенге)

Коррекционные классы в организациях среднего 
образования

Обучение на дому

Коммунальное 
государственное 
учреждение

Государственное 
коммунальное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения

Коммунальное 
государственное 
учреждение

Государственное 
коммунальное 
предприятие на праве 
хозяйственного ведения

2022 год 2023 год 2022 год 2023 год 2022 год 2023 год 2022 год 2023 год

727 652 816 299 741 436 831 824 1 891 254 2 138 142 1 891 254 2 138 142

867 980 975 687 881 764 991 212 2 340 950 2 648 919 2 340 950 2 648 919

919 744 1 034 482 933 528 1 050 007 2 790 243 3 159 237 2 790 243 3 159 237

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


